
 
Istituto Comprensivo Margherita Hack 

Via Croce Rossa, 4   - 20097  San Donato Milanese 

Tel . 02/5270244 / 025231684 –  fax.  0255600141 
C.F.  97667080150  -   Codice meccanografico  MIIC8FB00P 
MIIC8FB00P@ISTRUZIONE.IT MIIC8FB00P@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 

INDIVIDUAZIONE DEI DOCENTI TRASFERITI O ASSEGNATI AGLI AMBITI TERRITORIALI PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICO TRIENNALE 

 

AVVISO RELATIVO ALLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

PROT. N. 2978/B3 San Donato Mil.se 09/09/2016 

Oggetto: reclutamento docenti per chiamata diretta ambito territoriale Lombardia 24. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’organico dell’autonomia assegnato a questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2016/2017; 

RICHIAMATA la Legge 13 Luglio 2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, ed in particolare i commi da 79 a 82 dell’art. 1; 

VISTA la nota del competente dipartimento del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, prot. n. 2609 

del 22/07/2016 recante “Indicazioni operative per l’individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti 

territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche”;  

Vista la nota MIUR AOODGPER 20453 del 27/7/16, 

VISTO il Piano Triennale Offerta Formativa, approvato dal Consiglio d’Istituto,;  

VISTO il Piano di Miglioramento, conseguente il rapporto di autovalutazione; 

TENUTO CONTO dei bisogni formativi degli alunni;  

RICHIAMATO il proprio Provvedimento “atto di indirizzo del Dirigente Scolastico” , con il quale sono stati definiti i 

criteri, coerenti con il Piano triennale dell’offerta formativa e il Piano di Miglioramento, corrispondenti alle competenze 

richieste per l’individuazione dei docenti  per la copertura dei posti vacanti e disponibili, nell’organico dell’autonomia 

(prima dei movimenti interprovinciali) si precisa che Eventuali rettifiche saranno tempestivamente comunicate;  

Viste le risultanze della chiamata per competenze effettuate nel mese di agosto 2016 e la circolare n° 2778 del 

12/08/2016 di questa Istituzione Scolastica qui allegata; 

Vista l’assegnazione dell’AT Milano a questa Istituzione Scolastica del docente Ferrante Davide per il posto di sostegno 

scuola primaria; 

 

EMANA IL SEGUENTE AVVISO: 

- l’Istituzione scolastica ICS Margherita Hack - Via Croce Rossa 4  San Donato Milanese -  necessita di coprire n. 3 

cattedre di posto comune vacanti e disponibili presenti nell’organico dell’autonomia della scuola dell’infanzia; 

- verranno esaminate le candidature, presentate per gli incarichi suddetti, dei docenti con rapporto di lavoro a 

mailto:MIIC8FB00P@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC8FB00P@PEC.ISTRUZIONE.IT


tempo indeterminato, trasferiti o assegnati all’ambito territoriale di riferimento dell’istituto medesimo 

- l’esame verificherà la corrispondenza dei Curriculum Vitae (vedi modello predefinito nell’apposita sezione del sito 

Istanze On Line) dei docenti inseriti nell’Ambito, con i criteri richiamati in premessa e di seguito riportati: 

Esperienza Titoli Attività formative 

Didattica innovativa Certificazione linguistica B1/B2 Nuove tecnologie 

Linguaggi non verbali Specializzazione sostegno  

Inclusione    

- i docenti interessati possono presentare la propria candidatura entro il termine perentorio del 10 settembre per la 

sezione infanzia, all’indirizzo  e-mail MIIC8FB00P@ISTRUZIONE.IT con oggetto: istanza per reclutamento docenti 

infanzia ambito territoriale Lombardia 24; 

- sarà possibile che i docenti che hanno presentato la candidatura, con precedenza, e quelli che hanno caricato il 

proprio CV nell’apposita sezione del sito istanze online vengano invitati ad apposito colloquio in presenza o in 

remoto;  

- Si comunica inoltre che in assenza di diverse indicazioni da parte degli uffici superiori si provvederà al conferimento 

dell’incarico triennale dopo la valutazione dei curriculi e dopo il colloquio con i candidati (selezionati in numero di 4 

per ogni cattedra vacante) previsto dal 13 settembre per la sezione infanzia e primaria; 

- I docenti interessati dovranno indicare (oltre a mail e recapito telefonico) quale dei requisiti possiedono dandone 

chiaro ed evidente riscontro nella domanda. 

- la motivata proposta di incarico triennale sarà comunicata formalmente via e-mail ai docenti individuati, 

immediatamente  entro il 12 settembre. 

-  l’accettazione da parte del docente individuato dovrà pervenire a questa istituzione, per stessa via mail, entro le 

ore 12 del 12 settembre per la sezione infanzia per permettere, eventualmente, di formalizzare ulteriori proposte 

ai docenti in possesso dei requisiti in modo da garantire celeri surroghe ad eventuali rinunce. 

Il presente avviso viene pubblicato sul sito istituzionale della scuola in data odierna. 

 

Li, 09.09.2016 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        F.to Prof. Carlo Massaro 

    Firma autografa omessa ai sensi del D.lgs 39/1993 art. 3 c.2 

 

 

 

Trattamento dei dati personali – Informativa Si specifica che i dati forniti dai concorrenti e quelli acquisiti 
dall’amministrazione, in occasione della partecipazione al presente procedimento ed al successivo rapporto 
contrattuale sono trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento dell’attività istituzionale dell’amministrazione, così 
come espressamente disposto dal D.Lgs. n. 196/2003. Essi sono trattati con strumenti informatici. Tali dati sono 
raccolti in virtù di espresse disposizioni di legge (L. 107/2015). Ai fini del trattamento dei dati personali, i titolari 
potranno esercitare i diritti di cui all’art. 7 del predetto decreto legislativo. Titolare del trattamento è l’Istituzione 
scolastica ICS  Margherita Hack – Via Croce Rossa 4  nella persona del Dirigente Scolastico Massaro Carlo. Il 
responsabile del trattamento dei dati personali è individuato nella persona del DSGA Crudele Anna. Si rammenta che le 
dichiarazioni non veritiere e false comportano le responsabilità penali e gli effetti amministrativi previsti dagli artt. 75 e 
76 D.P.R. 445/2000 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

mailto:MIIC8FB00P@ISTRUZIONE.IT


 
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” 

VIA CROCE ROSSA N. 4 – 20097 -  SAN DONATO MILANESE 
COD. MECC. MIIC8FB00P – C.F.: 97667080150 

TEL 025231684 – FAX 0255600141 

           Ministeriale:MIIC8FB00P@istruzione.it 
               e-mail PEC:MIIC8FB00P@PEC.istruzione.it 

 
Prot. n. 2778/B3      San Donato Milanese,12/08/2016 
 
 
OGGETTO: Chiusura operazioni di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati all’ambito territoriale 0024 definito 
dall’Ufficio Scolastico della Regione LOMBARDIA, ai quali conferire gli incarichi nell’Istituzione scolastica I.C.  
“MARGHERITA HACK” – San Donato Milanese – MI. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 
 
VISTA la legge n. 107/2015, art. 1 commi 78, 79, 80, 81, 82 , “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
 
VISTA  la Nota del MIUR AOODPIT 2016 del 22 luglio 2016 avente per oggetto: 

“Indicazioni operative per l'individuazione dei docenti trasferiti o assegnati agli ambiti 
territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni scolastiche”; 

 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) adottato dall’Istituto; 
 
VISTO   Il Rapporto di Autovalutazione dell’Istituto (RAV); 
 
VISTO  il Piano di Miglioramento (PdM) dell’Istituto; 
VISTO  l’Organico dell’Autonomia dell’Istituto; 
 
VISTE le pubblicazioni delle disponibilità delle scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di I 

grado dopo i movimenti, da parte dell’UST , che indicano i posti vacanti e disponibili nell’ 
organico dell’autonomia dell’IC Margherita Hack di San Donato Milanese – MI; 

 
CONSIDERATA  la necessità di assumere docenti per coprire i posti vacanti e disponibili dell’Organico 

dell’Autonomia dell’Istituto; 
 
VISTI  i propri avvisi prot. N.2683-2684- 2748 con i quali è stata avviata la procedura per 

l’individuazione dei docenti di scuola dell’Infanzia - Primaria- Secondaria di I grado a cui 
proporre l’incarico triennale, ai sensi dell’art. 1, commi da 79 a 82 della legge 107/2015 e 
della nota Miur 2609 del 22/07/2016, presso questa istituzione scolastica, tra i docenti 
assegnati all’ambito territoriale 0024 dell’USR MILANO per i posti, denominati nel medesimo 
avviso; 

VISTI  i propri decreti prot. N. 2764- 2767-2770 di individuazione dei docenti trasferiti o assegnati 
all’ambito territoriale 0024 definito dall’Ufficio Scolastico della Regione LOMBARDIA, ai quali 
conferire gli incarichi nell’Istituzione scolastica I.C. Margherita Hack di San Donato Milanese 
– Mi; 

mailto:MIIC8FB00P@istruzione.it
mailto:MIIC8FB00P@PEC.istruzione.it


VISTE  le candidature e le conferme della disponibilità, dei docenti interpellati; 
 

DECRETA 
 
La conclusione della procedura avviata ai sensi dell’art. 1, commi 79-82, della Legge 13 luglio 2015 n.107 per 
l’individuazione dei docenti da assegnare alla scuola, effettuata secondo i criteri e la procedura indicati nell’avviso 
attraverso la quale sono stati individuati i seguenti destinatari dell’incarico triennale 2015/2016-2017/2018: 
 

ORDINE TIPOLOGIA POSTO NUMERO  DOCENTI 

 
Primaria 

 
Posto Comune 

 
2 

 
Diciatteo Daniela 
 
Fiordiliso Antonella 

Secondaria di I grado A030 
 
EH Sostegno minorati 
Psicofisici 

1 
 
1 

Guerrini Simona 
 
Asero Maria Stella 
 
 

 
 
Alla data odierna i posti rimasti vacanti e disponibili presso l’IC Margherita Hack di San Donato Milanese – MI sono i 
seguenti: 
 
 

ORDINE TIPOLOGIA POSTO NUMERO  

Infanzia 
 

Posto Comune 3 

Primaria EH Sostegno minorati 
Psicofisici 

1 
 
 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dall'ordinamento vigente. 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line del sito web all’indirizzo 
http:// www.icsviacrocerossa.gov.it/ 

          IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
  Prof. Carlo Massaro 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del d.lgs. n.39/1993 

 

 
 
 
 


